
1 
 

 ZASTUPITELSTVO  OBCE  ZDOUNKY 

Výpis usnesení z USTAVUJÍCÍHO zasedání Zastupitelstva obce Zdounky, 
konaného dne 20. 10. 2022 v 18.00 hod. v sále Domu kultury  

ve Zdounkách 
 

č. usnesení  

US.ZO 2022/1     Zastupitelstvo obce Zdounky  
       s c h v a l u j e    program veřejného zasedání 
       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

         Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/2     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu: pan Zdenko Matula, Ing. Miroslav 
Pospíšil  

       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/3     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e    mandátovou komisi: pan Marek Sýkora – předseda, paní 
Bc. Klára Čečatková, pan Petr Zapletal - členové   
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0       
Schváleno v předloženém znění. 

 
US.ZO 2022/4     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  volební a návrhovou komisi: Ing. Zdeněk Čevela, Mgr. 
Michaela Pospíšilová, Ing. David Rokos 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

         Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/5     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                 s c h v a l u j e  veřejný způsob volby starosty a místostarosty  

       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/6     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  starostu a místostarostu na dlouhodobé uvolnění pro funkci 
a zvolení jednoho místostarosty 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

         Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/7     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                 s c h v a l u j e  volební řád 

       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
 
 
 



2 
 

US.ZO 2022/8     Zastupitelstvo obce Zdounky  
       v o l í  starostou obce Zdounky pana Ing. Martina Drkulu  
       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1  

         Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/9     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                v o l í  místostarostou obce Zdounky paní Ing. Janu Raczovou 

       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/10   Zastupitelstvo obce Zdounky  
                v o l í  radním obce Zdounky pana Rostislava Pospíšila 

       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/11    Zastupitelstvo obce Zdounky  
                 v o l í  radním obce Zdounky pana Marka Sýkoru 

        Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 5 
          Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/12     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                  v o l í  radním obce Zdounky paní Bc. Kláru Čečatkovou 

         Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 9 
           Nechváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/13     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                  v o l í  radním obce Zdounky paní Mgr. Michaelu Pospíšilovou 

         Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 4 
           Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/14    Zastupitelstvo obce Zdounky  
                 z ř i z u j e  finanční a kontrolní výbor; oba výbory budou tříčlenné     

        Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
          Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/15     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                  v o l í  předsedou finančního výboru pana Zdenko Matulu 

         Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 5 
           Schváleno v předloženém znění 
 
US.ZO 2022/16     Zastupitelstvo obce Zdounky  

         v o l í  předsedou kontrolního výboru pana Ing. Zdeňka Čevelu 
         Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

           Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/17     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                  v o l í  členem finančního výboru pana Vladimíra Andrýska 

         Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 
           Schváleno v předloženém znění. 
 



3 
 

 
US.ZO 2022/18     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                  v o l í  členem finančního výboru paní Bc. Kláru Čečatkovou 

         Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 12, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 1 
           Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/19     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                  v o l í  členem kontrolního výboru pana Ing. Miroslava Pospíšila 

         Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 
           Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/20     Zastupitelstvo obce Zdounky  
                  v o l í  členem kontrolního výboru pana Ing. Davida Rokose 

         Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 5 
           Schváleno v předloženém znění. 
 
US.ZO 2022/21     Zastupitelstvo obce Zdounky  

p o v ě ř u j e  starostu obce Ing. Martina Drkulu, místostarostu obce Ing. 
Janu Raczovou, Mgr. Michaelu Pospíšilovou a Ing. Zdeňka Čevelu 
k provádění občanských obřadů     
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

           Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/22     Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  tyto jednotlivé předsedy Osadních výborů v místních 
částech: OV Cvrčovice – p. Jiří Rampas 

         OV Divoky – p. Vladimír Andrýsek 
         OV Nětčice – p. Rostislav Pospíšil 

       OV Těšánky – p. Vojtěch Ludík  
a minimální počet členů osadních výborů, který bude pět členů, nebo vždy 
vyšší lichý počet 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

           Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/23    Zastupitelstvo obce Zdounky  
                 s c h v a l u j e odměny neuvolněným zastupitelům:  

   zastupitel           = 900,-- Kč/měs.                                                  
        radní                                 = 1.800,-- Kč/měs.  

   radní + předseda OV        = 2.200,-- Kč/měs.  
   zastupitel + předseda OV = 1.300,-- Kč/měs. 
   zastupitel + předs. výboru = 1.300,--Kč/měs.  
   Výše uvedené odměny neuvolněným zastupitelům náleží od jejich            

schválení, tedy od 20.10.2022.  
   Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 0 

          Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/24   Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e   Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č.j. UZSVM/BKM/7331/2022 
– BKMM – 1 z UZSVM na Obec Zdounky; jedná se o pozemek p.č. 173/29 – 



4 
 

223 m2 – ostatní plocha a pozemek p.č. 173/36 – 164 m2 – ostatní plocha, 
vše v k.ú. Zdounky; pozemky mají charakter veřejného prostranství ( zeleň ) 
na ul. Střílecká ve Zdounkách 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/25   Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e   Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č.j. UZSVM/BKM/7331/2022 
– BKMM - 2 z UZSVM na Obec Zdounky; jedná se o pozemek p.č. 244/6 – 
78 m2 – ostatní plocha, pozemek p.č. 244/7 – 115 m2 – ostatní plocha, 
pozemek p.č. 244/8 – 1 m2 – ostatní plocha, pozemek p.č. 407/5 – 122 m2 – 
ostatní plocha, pozemek p.č. 407/25 – 467 m2 – ostatní plocha a pozemek 
p.č. 407/26 – 65 m2 – ostatní plocha, vše v k.ú. Zdounky; jedná 
se o pozemky, které mají charakter ostatní komunikace, nebo veřejného 
prostranství na ul. Zborovská a před rodinnými domy manželů Vajglových, 
Brázdilových, Halmových, Petrových a bytového domu č.p. 302 
ve Zdounkách 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/26   Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e   cenové nabídky od fy Alumbrado s.r.o., Rašínova 103/2, 
602 00 Brno, ve spolupráci s Regionální poradenskou agenturou, s.r.o., 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno, na vypracování projektové přípravy 
pro podání žádosti o dotaci na pořízení fotovoltaické, nebo též solární 
elektrárny ( FVE ) na budovách Domu kultury ve Zdounkách a DsCHB 
ve Zdounkách ( částka činí celkem 336.380,- Kč, včetně DPH, a je řešena 
formou RO č. 10/2022 )     

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 
         Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/27   Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo mezi fy Aquatis a.s., Botanická 
834/56, 602 00 Brno a Obcí Zdounky, kde předmětem díla je další posun 
termínu plnění III. etapy Dokumentace pro vydání společného povolení 
( DSpP ) na akci „Protipovodňová ochrana Zdounky“, nově na termín 
30.12.2022 ( chybí stále vyjádření některých dotčených třetích orgánů 
a organizací ) 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/28   Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e   žádost pí ředitelky z MŠ ve Zdounkách o projednání 
přerušení provozu mateřské školy v termínu 27.10.2022 ( podzimní 
prázdniny – v MŠ bude probíhat sanitární den ), v termínu od 23.12.2022 
do 2.1.2023 ( vánoční prázdniny ), v termínu 3.2.2023 ( pololetní prázdniny 
– v MŠ bude probíhat sanitární den ), v termínu 6.4.2023 ( velikonoční 
prázdniny – v MŠ bude probíhat sanitární den ), a v termínu od 24.7.2023 



5 
 

do 1.9.2023 ( letní prázdniny ), z důvodu řádného čerpání dovolené všech 
zaměstnanců 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 
         Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/29   Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  žádost ZO ČSCH Zdounky o povolení akce – závodů 
v Králičím Hopu a zároveň o pronájem VÚTZ ve Zdounkách, a to v sobotu 
dne 29.10.2022 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/30   Zastupitelstvo obce Zdounky  
                 s c h v a l u j e   Rozpočtové opatření č. 10/2022 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění.  
 
US.ZO 2022/31    Zastupitelstvo obce Zdounky  

ukládá radě obce předložit návrh na složení Osadních výborů a způsob 
práce v místních částech mimo obec Zdounky     

                             Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
          Schváleno v předloženém znění. 
 
 
Zastupitelstvo obce Zdounky bere na vědomí:  

 termín prvního jednání rady obce, a to ve středu 02.11.2022 v 16.00 hod. 

v zasedací místnosti OÚ ve Zdounkách 

 

 

 

              …..…………..……………………                                         ………………….………………            

                    Ing. Jana Raczová                                                  Ing. Martin Drkula            
            místostarostka obce Zdounky                                     starosta obce Zdounky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  21. 10. 2022 

Sejmuto dne:    
 


